
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報処理安全確保支援士講習運営
業務（2018年度第2期講習運営）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試
験部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月3日

エヌ・ティ・ティラーニン
グシステムズ株式会社
東京都港区南麻布1-
6-15

9010401005010
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

302,399,998円 ― ― ―
単価契約
予定総額

日米共同サイバーセキュリティ演習
航空券手配業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月7日

株式会社エモック・エン
タープライズ
東京都港区新橋1-19-
3　第2双葉ビル2階

2010401005495 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,356,799円 ― ― ―

2018年度情報セキュリティに対する
意識調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対
策推進部長　瓜生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月16日

楽天インサイト株式会
社
東京都世田谷区玉川
1-14-1

8010701019594 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

3,186,000円 ― ― ―

「産業サイバーセキュリティセンター」
施設の運営実施労働者派遣業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月27日

株式会社ヒューマントラ
スト
東京都千代田区丸の
内1-6-5　丸の内北口
ビルディング3階

5010001027466 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,324,315円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2018年9月契約開
始分【その１】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月27日

ランスタッド株式会社
東京都千代田区紀尾
井町4-1　ニューオータ
ニガーデンコート21F

1010001084148 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

82,196,811円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2018年9月契約開
始分【その２】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月27日

株式会社スタッフサー
ビス
東京都千代田区神田
練塀町85　JEBL秋葉
原スクエア

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

29,356,938円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2018年9月契約開
始分【その３】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月27日

株式会社スタッフサー
ビス
東京都千代田区神田
練塀町85　JEBL秋葉
原スクエア

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

37,139,364円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2018年9月契約開
始分【その４】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月27日

株式会社ヒューマントラ
スト
東京都千代田区丸の
内1-6-5　丸の内北口
ビルディング3階

5010001027466 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

1,138,320円 ― ― ―
単価契約
予定総額

日米共同サイバーセキュリティ演習
に係る同時通訳業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月28日

日本コンベンションサー
ビス株式会社
東京都千代田区霞が
関1-4-2

2010001033161 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

3,486,996円 ― ― ―

IT人材白書2019調査事業

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　イノベーション推
進部長  古明地　正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月29日

株式会社東京商工リ
サーチ
東京都千代田区大手
町1-3-1

5010001134287
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

13,947,609円 ― ― ―

備　　考予定価格

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成３０年８月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

―

―

―

―

契約金額 落札率

―

―

―



ITを活用した起業啓発のためのアイ
デアソンイベントに係る運営業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　イノベーション推
進部長  古明地　正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月31日

株式会社HackCamp
東京都千代田区霞が
関1-4-1　日土地ビル2
Ｆ　SENQ霞が関

9010001162367
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

4,250,070円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

無線通信規格を用いた複数端末の
統合型通知プラットフォームの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月1日 個人情報の為非公開 ―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

8,400,000円 8,400,000円 ― ― ― ― ―

自走式3Dプリンティングシステムを
用いた建築施工システムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月1日 個人情報の為非公開 ―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 ― ― ― ― ―

イベントカメラ用高速画像処理ライブ
ラリとアプリケーション開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月1日 個人情報の為非公開 ―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

8,000,000円 8,000,000円 ― ― ― ― ―

 Web技術を活用したARクラウド

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月1日 個人情報の為非公開 ―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 ― ― ― ― ―

セキュリティ・キャンプ全国大会2018
で使用する会場借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月3日

ブルーウェーブ株式会
社
東京都府中市日鋼町
1-40

7010401070972

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

14,548,196円 14,548,196円 ― ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

平成30年度独立行政法人等に対す
るマネジメント監査の実施支援及び
助言業務（その6）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリ
ティ部長　瓜生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月20日

株式会社富士通ソーシ
アルサイエンスラボラト
リ
神奈川県川崎市中原
区小杉町1-403

4020001070103

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

9,720,000円 9,720,000円 ― ― ― ― ― 公募

2018年度 未踏IT人材発掘・育成事
業 八合目会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月22日

ブルーウェーブ株式会
社
東京都府中市日鋼町
1-40

7010401070972

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

1,388,448円 1,388,448円 ― ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

備　　考

公益法人の場合

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の
役員の数

予定価格 契約金額
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

物品役務等の名称及び数量

―

落札率



演習用模擬システムおよび演習用モ
ニタリングシステムの運用・保守作業

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月24日

千代田システムテクノ
ロジーズ株式会社
神奈川県横浜市神奈
川区新浦島町1-1-25
テクノウェイブ100ビル

6020001018026

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

7,529,328円 7,529,328円 ― ― ― ― ― 公募

サイバーセキュリティ経営プラクティ
ス作成

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対
策推進部長　瓜生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月29日

PwCあらた有限責任監
査法人
東京都千代田区大手
町1-1-1　大手町パー
クビルティング

8010005011876

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

37,681,632円 37,681,632円 ― ― ― ― ―

情報システム等の脆弱性情報の取
扱いに関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対
策推進部長　瓜生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月29日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町2-10-3

6010001030403

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

19,919,520円 19,919,520円 ― ― ― ― ― 公募

ファイアウォールシステム保守業務
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月31日

伊藤忠テクノソリュー
ションズ株式会社
東京都千代田区霞が
関3-2-5

2010001010788

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

28,916,352円 28,916,352円 ― ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

セキュリティ・キャンプ全国大会2018
講習実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月1日

一般社団法人セキュリ
ティ・キャンプ協議会
東京都千代田区平河
町2-16-1

4010005028296

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

19,440,000円 19,440,000円 ― ― ― ― ―

「APTインテリジェンスレポートサービ
ス」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対
策推進部長　瓜生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年8月1日

株式会社エヌ・ティ・
ティ・データ
東京都江東区豊洲3-
3-3

9010601021385

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

19,440,000円 19,440,000円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

契約金額 備　　考契約を締結した日
契約の相手方の

法人番号
再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合

予定価格物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地


